Voicy le pain des anges qui est de-  
venu la nourriture des hommes sur la  
terre : c'est le vray pain des enfans,  
et il ne faut pas le jeter aux chiens.

L'immolation d'Isaac, le sacrifice  
de l'agneau paschal, et la manne qui  
servoit de nourriture à nos peres, ont  
esté les figures de ce mystere adora-  
ble.

O Jesus, qui estes le bon pasteur  
et le pain veritable, regardez-nous  
favorablement, et daignez nous nour-  
rir, nous proteger, et nous accorder  
la possession des biens eternels dans  
la terre des vivans.

Vous qui cognoissez tout, et qui  
pouvez tout; vous qui estes nostre  
nourriture dans cette vie mortelle,  
faites qu'apres avoir participé à vostre  
table sacrée, nous ayons aussi part à  
l'heritage et à la société des saints.  
Ainsi soit-il.

Sorte tamen inæquali,  
Vitæ vel interitûs.

Mors est malis, vita bonis.  
Vide paris sumptionis,  
Quàm sit dispar exitus.

Fracto demùm sacramento,  
Ne vacilles, sed memento  
Tantum esse sub fragmento  
Quantùm toto tegitur.

Nulla rei fit scissura,  
Signi tantùm fit fractura,  
Quâ nec status nec statura  
Signati minuitur.

Ecce panis angelorum,  
Factus cibus viatorum,  
Verè panis filiorum :  
Non mittendus canibus.

In figuris præsignatur,  
Cum Isaac immolatur,  
Agnus Paschæ deputatur,  
Datur manna patribus.

Bone pastor, panis vere,  
Jesu, nostrî miserere :  
Tu nos pasce, nos tuere,  
Tu nos bona fac videre  
In terrâ viventium.

Tu qui cuncta scis et vales,  
Qui nos pascis hîc mortales,  
Tuos ibi commensales,  
Cohæredes et sodales  
Fac sanctorum civium. Amen.

#### LITANIES DU SAINCT-SACREMENT.

Seigneur, ayez pitié de nous.  
Jesus-Christ, ayez pitié de nous.  
Seigneur, ayez pitié de nous.  
Jesus-Christ, escoutez-nous.  
Jesus-Christ, exaucez-nous.

Kyrie, eleïson.  
Christe, eleïson.  
Kyrie, eleïson.  
Christe, audi nos.  
Christe, exaudi nos.

|   |  |
|---|--|
| Pater, de cælis, Deus, miserere nobis.  | Père céleste, qui estes Dieu, ayez pitié de nous.  |
| Fili, Redemptor mundi, Deus.  | Fils, rédempteur du monde, qui estes Dieu,   |
| Spiritus sancte, Deus.  | Esprit-Saint, qui estes Dieu,  |
| Sancta Trinitas, unus Deus,   | Sainte Trinité qui estes un seul Dieu.   |
| Agnus absque maculâ,  | Agneau sans tache  |
| Manna absconditum,  | Manne cachée,  |
| Hostia sancta,  | Victime sainte,  |
| Hostia salutaris,   | Victime salulaire,   |
| Oblatio munda,  | Oblation pure,   |
| Sacrificium omnium sanctissimum,  | Sacrifice le plus saint de tous,   |
| Panis vitæ eternæ,  | Pain de la vie éternelle,  |
| Panis angelorum,  | Pain des anges,  |
| Convivium sacrum in quo Christus sumitur,   | Banquet sacré où Jésus-Christ est luy-mesme la viande que l'on mange.                                  |
| Convivium dulcissimum et suave,   | Festin plein de la plus parfaite douceur et de la plus grande suavité,                                 |
| Refectio animarum sanctarum,  | Refection des âmes saintes,  |
| Mysterium fidei,  | Mystere de la foy,   |
| Sacramentum præcelsum,  | Sacrement le plus excellent et le plus grand de tous,  |
| Sacramentum tremendum,  | Sacrement terrible,  |
| Sacramentum pietatis,   | Sacrement qui ne respirez qu'amour et que piété,   |
| Commemoratio passionis dominicæ,  | Sacrement qui nous rappelez le souvenir de la passion du Seigneur,                                     |
| Memoriale præcipuum amoris divini,  | Sacrement qui estes la plus grande preuve du divin amour,  |
| Vinculum caritatis,   | Lien de charité,   |
| Viaticum in Domino morientium,  | Viatique de tous ceux qui meurent dans le Seigneur,  |
| Causa vitæ nostræ,  | Cause de nostre vie,   |
| Propitiatorium pro vivis et defunctis,  | Propitiatoire pour les vivans et les morts,  |
| Pignus futuræ gloriæ,   | Gage de la gloire future,  |
| Propitius esto, libera nos, Domine.   | Soyez-nous propice, delivrez-nous, Seigneur,   |
| Ab indignâ corporis et sanguinis tui susceptione,   | De la reception indigne de vostre corps et de vostre sang,   |
| A concupiscentiâ carnis,  | De la concupiscence de la chair,   |
| A superbiâ vitæ,  | De l'orgueil de la vie,  |
| Ab omni peccandi occasione,   | De toute occasion de pecher,   |
| Ut in nobis fidem, reverentiam et devotionem erga hoc admirabile sacramentum augere et conservare | Daignez augmenter et conserver en nous la foy, la reverence et la devotion envers cet admirable sacre- |